
2023 年 9 月吉日 

一般社団法人 軽金属溶接協会 

理事、監事ならびに会員各位 

一般社団法人 軽金属溶接協会 

会長 廣瀬 明夫 

(公印省略) 

 

第 20 回(2023 年度)功績賞候補者推薦依頼の件 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申しあげます。 

平素は当協会の運営に関し、格別のご支援、ご協力を賜り厚く御礼申しあげます。 

さて、第 20 回(2023 年度)功績賞に関しまして、理事、監事ならびに会員各位にその候補 

者を推薦願いたくご連絡申しあげます。 

推薦は別紙「功績賞候補者推薦書」を事務局までお送りください。 

 

推薦書提出期限：2023 年 11 月 17 日(金) 

間合せ先/送り先：一般社団法人軽金属溶接協会 事務局 葛原亨宛 

〒101-0025 東京都千代田区神田佐久間町 4 丁目 20 番地 溶接会館 6 階 

(TEL 03-3863-5545 FAX 03-3864-8707 E-mail toru_kuzuhara@nifty.com) 

 

また、功績賞規程に示された"授賞対象"を抜粋して下記に示しますので、候補者推薦の基 

準としてください。 

敬具 

 

記 

 

授賞対象(功績賞規程第 2 条) 

本賞は、軽金属の溶接・接合及び溶接構造に関する技術の向上と普及に長年寄与し、顕

著な功績をあげた個人に贈る。 

２．候補者は、次のいずれかまたは両方に該当する、受賞の年の４月１日現在、５０歳以上

の者とする。 

(1) 大学、公的機関または企業等における活動によって前項記載の功績をあげた。 

(2) 本協会の運営及び活動に参加し、前項記載の功績をあげた。 

３．上位の賞である協会賞を個人として受賞した場合、功績賞の対象とはならない。 

以上 

 


